Nº 236, quinta-feira, 10 de dezembro de 2015 59ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015121000059

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 695, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno e tendo em vista
o constante do Processo Administrativo TST nº 504.662/2015-4, re-
solve:

Aposentar o servidor FRANCIMAR LUCENA DO NAS-
CIMENTO, código 1670, por invalidez permanente, com proventos
proporcionais, no cargo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário,
Área Administrativa, Classe C, Padrão 13, com fundamento no art.
40, § 1º, inciso I, da Constituição Federal, com redação dada pela
Emenda Constitucional nº 41/2003, combinado com o art. 186, inciso
I, da Lei nº 8.112/1990, observado o disposto no art. 6º-A da men-
cionada Emenda Constitucional, com redação dada pela Emenda
Constitucional nº 70/2012; e no art. 62-A da Lei nº 8.112/1990, com
redação dada pelo art. 3° da Medida Provisória n° 2.225-45/2001.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO No- 640, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 247, de
4/12/2015, da Coordenadoria de Orçamento e Finanças, resolve:

1 - Dispensar a servidora RENATA RAIMUNDO DOS
SANTOS, código 33075, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria de Orçamento e Finanças.

2 - Designar a servidora RENATA RAIMUNDO DOS SAN-
TOS, código 33075, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela
de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Orçamento e Fi-
nanças, em vaga decorrente da dispensa da servidora Tânia Mara
Grandizoli Saletti.

3 - Designar a servidora CRISTILLA MARINHO AVELINO
DA SILVA, código 59330, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Orçamento e
Finanças, em vaga decorrente da dispensa da servidora Renata Rai-
mundo dos Santos.

4 - Designar o servidor ARIOVALDO FERREIRA MAR-
QUES, código 59231, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região-MG, removido para esta
Corte, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-
3, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Or-
çamento e Finanças, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Ana Clara Araújo Corte.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 643, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do OFÍCIO GDGSET.GP.Nº 510,
de 29/9/2015, resolve:

Designar a servidora YARA CAMPOS SOUTO, código
59410, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal Re-
gional do Trabalho da 1ª Região-RJ, removida para esta Corte, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Dou-
glas Alencar Rodrigues, em vaga decorrente da dispensa do servidor
Leandro de Santana Araújo.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 641, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 54, de
7/12/2015, da Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas, re-
solve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora MERILYN SARTOR
SCHMITZ, código 50370, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Desenvolvimento de
Pessoas.

2 - Dispensar a servidora MARIA APARECIDA DE ASSIS
SANTOS, código 51636, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria de Desenvolvimento de Pes-
soas.

3 - Designar a servidora MERILYN SARTOR SCHMITZ,
código 50370, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Desenvolvimento de
Pessoas, em vaga decorrente da dispensa da servidora Maria Apa-
recida de Assis Santos.

4 - Designar a servidora MARIA APARECIDA DE ASSIS
SANTOS, código 51636, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Desenvol-
vimento de Pessoas, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Merilyn Sartor Schmitz.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 642, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 54, de
7/12/2015, da Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas, re-
solve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora MERILYN SARTOR
SCHMITZ, código 50370, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
do encargo de substituta legal e eventual do titular da função co-
missionada de Supervisor da Seção de Seleção e Carreira, Nível FC-
5, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de De-
senvolvimento de Pessoas.

2 - Designar a servidora MARIA APARECIDA DE ASSIS
SANTOS, código 51636, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer o encargo de substituta do titular da função comissionada
de Supervisor da Seção de Seleção e Carreira, Nível FC-5, da Tabela
de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Desenvolvimento de
Pessoas, em seus afastamentos e impedimentos legais e/ou even-
tuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO